
11　｜　広報ながしま  2025年１月号    

12
月︽
師
走
︾

１
日（
金
）

６
日（
金
）

８
日（
日
）

19
日（
木
）

20
日（
月
）

24
日（
火
）

25
日（
水
） 令

和
６
年
長
島
フ
ェ
ス
タ
（
町
文
化
ホ
ー
ル
）

〜
18
日
（
水
）

令
和
６
年
第
４
回
長
島
町
議
会
定
例
会
（
役
場
）

つ
わ
ぶ
き
ウ
ォ
ー
キ
ン
グ
大
会
（
町
総
合
町
民
体
育
館
）

県
土
地
改
良
事
業
団
体
連
合
会
理
事
会
（
鹿
児
島
市
）

県
漁
港
漁
場
協
会
事
務
協
議
（
鹿
児
島
市
）

北
薩
広
域
行
政
事
務
組
会
議
会
（
出
水
市
）

阿
久
根
地
区
消
防
組
合
会
議
（
阿
久
根
市
）

税
の
申
告
は
マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル
で
便
利
に

　
令
和
６
年
分
の
所
得
税
な
ど
の
確

定
申
告
を
予
定
し
て
い
る
か
た
は
、

い
つ
で
も
ど
こ
で
も
お
気
軽
に
「
ス

マ
ホ
申
告
」
に
チ
ャ
レ
ン
ジ
し
て
み

ま
せ
ん
か
。

  

マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル
で
源
泉
徴
収
票

や
医
療
費
、
ふ
る
さ
と
納
税
な
ど
の

デ
ー
タ
を
取
得
す
る
と
確
定
申
告
書

に
自
動
入
力
と
自
動
計
算
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

〇
マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル
連
携
を
利
用
す

る
た
め
の
事
前
準
備

①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド　

※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
お
よ
び
電

子
証
明
書
の
有
効
期
限
に
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

②
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
読
取
対
応

の
ス
マ
ホ
ま
た
は
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー

ダ
ラ
イ
タ

③
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
パ
ス

ワ
ー
ド
２
つ

・
署
名
用
電
子
証
明
書
の
パ
ス
ワ
ー

ド
（
英
数
字
６
〜
16
文
字
）

・
利
用
者
証
明
用
電
子
証
明
書
の
パ

ス
ワ
ー
ド　
（
数
字
４
桁
）

※
パ
ス
ワ
ー
ド
を
忘
れ
た
場
合
や
ロ
ッ

ク
さ
れ
た
場
合
の
対
応
に
つ
い
て
は
、

公
的
個
人
認
証
サ
ー
ビ
ス
の
ポ
ー
タ
ル

サ
イ
ト
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

書
か
な
い
確
定
申
告

マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル
連
携
編

税目 申告・納付期限 振替日

申告所得税 令和 7年 3月 17日（月） 令和 7年 4月 23日（水）

消費税および地方消費税 令和 7年 3月 31日（月） 令和 7年 4月 30日（水）

贈与税 令和 7年 3月 17日（月） ―

個人の確定申告および納付などの期限マイナポータルに関マイナポータルに関
する詳細は、次のする詳細は、次の
QR コードから閲覧QR コードから閲覧
できます。できます。

　
税
務
署
で
は
、
税
務
行
政
の
デ
ジ

タ
ル
化
に
お
け
る
手
続
の
見
直
し
の

一
環
と
し
て
令
和
７
年
１
月
か
ら
申

告
書
な
ど
の
控
え
に
収
受
日
付
印
の

押
印
を
行
っ
て
い
ま
せ
ん
の
で
提
出

用
の
用
紙
の
み
を
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。

　
詳
細
は
国
税
庁
Ｈ
Ｐ
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。
次
の
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
か
ら
閲
覧

で
き
ま
す
。

令
和
7
年
1
月
か
ら
の
申
告
書
の

控
え
へ
の
収
受
印
の
押
印


